
МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ
29.04.2025 м. Київ N 81

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
15 травня 2025 р. за N 743/44149

Про затвердження Змін до Критеріїв, за якими
здійснюється визначення підприємств, установ
та організацій, які мають важливе значення для

галузі національної економіки в сфері
цифровізації

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється
визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий
період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших
військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету
Міністрів України від 27 січня 2023 року N 76 (в редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 05 червня 2024 року N 650), пунктів 8, 10 Положення про
Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 18 вересня 2019 року N 856,
НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Зміни до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств,

установ та організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки
в сфері цифровізації, затверджених наказом Міністерства цифрової трансформації
України від 5 грудня 2024 року N 182, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України
17 грудня 2024 року за N 1920/43265, що додаються.
2. Директорату розвитку інфраструктури широкосмугового доступу до Інтернету

(Мацик Ю. Й.) в установленому законодавством порядку забезпечити:
1) подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;
2) оприлюднення цього наказу.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра

Вискуба О. А.

Віце-прем'єр-міністр України
з інновацій, розвитку освіти,
науки та технологій - Міністр

Михайло ФЕДОРОВ

ПОГОДЖЕНО:



Заступник Голови Державної
служби спеціального зв'язку
та захисту інформації України

Володимир ТРОФИМЕНКО

Міністр культури та стратегічних
комунікацій України Микола ТОЧИЦЬКИЙ

Міністр закордонних
справ України Андрій СИБІГА

Голова Національної комісії, що
здійснює державне регулювання

у сферах електронних комунікацій,
радіочастотного спектра та

надання послуг поштового зв'язку

Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ

Виконувач обов'язків
Міністра економіки України Олексій СОБОЛЕВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства цифрової трансформації України

29 квітня 2025 року N 81

Зміни до Критеріїв, за якими здійснюється визначення
підприємств, установ та організацій, які мають важливе
значення для галузі національної економіки в сфері

цифровізації, затверджених наказом Міністерства цифрової
трансформації України від 5 грудня 2024 року N 182,

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 17 грудня
2024 року за N 1920/43265

У пункті 1:
підпункт 1 викласти в такій редакції:
"1) підприємство є представником юридичної особи іноземної держави - виробника

ядра електронної комунікаційної мережі (за винятком ядра електронної комунікаційної
мережі походженням з Російської Федерації / Республіки Білорусь / Ісламської
Республіки Іран), що постачається для потреб постачальника електронних
комунікаційних послуг з використанням мереж мобільного зв'язку, постачальника
електронних комунікаційних послуг центру обробки даних, постачальника
електронних комунікаційних мереж, що надає послуги доступу до мережі обміну
Інтернет-трафіком, визначеним Мінцифри критично важливими для функціонування
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період в сфері
цифровізації, що підтверджується:
інформацією щодо договору про співробітництво чи аналогічного правочину,

витягом або належним чином завіреною копією сертифіката, дистриб'юторського листа,
довіреності від/з юридичної особи іноземної держави - виробника ядра електронної
комунікаційної мережі щодо постачання підприємством такого ядра в Україні;
інформацією підприємства щодо чинного договору, його предмета, істотних умов та

строку дії, укладеного з постачальником електронних комунікаційних послуг та/або
постачальником електронних комунікаційних мереж, зазначеним в абзаці першому
цього підпункту;
довідкою (у довільній формі), наданою за підписом керівника постачальника

електронних комунікаційних послуг та/або постачальника електронних



комунікаційних мереж, зазначеного в абзаці першому цього підпункту, про виконання
ним розпоряджень Національного центру оперативно-технічного управління
електронними комунікаційними мережами України щодо забезпечення сталості
електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану та про належне
виконання підприємством зобов'язань за договором;";
в абзаці третьому підпункту 2 слова "наданою оператором" замінити словами

"наданою за підписом керівника оператора";
в абзаці другому підпункту 5 літери та цифри "NA. N9" замінити літерами та

цифрами "NA. N8";
абзац третій підпункту 5 викласти в такій редакції:
"є власником антенно-щоглових споруд/веж у кількості щонайменше 1000 одиниць і

забезпечує їх електропостачання, відновлення після пошкоджень чи руйнувань, що
підтверджується інформацією підприємства про право власності на такі елементи
електронних комунікаційних мереж або щодо чинного договору про передачу в оренду
(користування) таких елементів електронних комунікаційних мереж, його предмета,
істотних умов та строку дії, укладеного з постачальником (користувачем) електронних
комунікаційних послуг та актами приймання-передачі елементів електронних
комунікаційних мереж, актами надання послуг або підприємство має фізичне
взаємоз'єднання електронної комунікаційної мережі через державний кордон з
іноземною державою (крім Російської Федерації та Республіки Білорусь) або логічне
взаємоз'єднання електронної комунікаційної мережі з мережею постачальника
електронних комунікаційних мереж та/або послуг іншої держави, що підтверджується
актом комісії з прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта у сфері
електронних комунікацій до державного кордону України з іноземною державою (крім
Російської Федерації та Республіки Білорусь) для надання міжнародного трафіку
зв'язку або інформацією підприємства щодо чинного договору про з'єднання з
мережею постачальника електронних комунікаційних послуг іноземної держави (крім
Російської Федерації та Республіки Білорусь), його предмета, істотних умов та строку
дії, укладеного з відповідним постачальником та актами надання послуг;
доповнити пункт новим підпунктом 6 такого змісту:
"6) підприємство є підрядником постачальника електронних комунікаційних послуг,

який має не менше 100000 абонентів / ліній (точок) фіксованого доступу до мережі
Інтернет (за даними останньої звітності за формою N 1-Т "Сфера телекомунікацій",
затвердженою рішенням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у
сфері зв'язку та інформатизації від 05 квітня 2016 року N 180, зареєстрованим в
Міністерстві юстиції України 18 травня 2016 року за N 739/28869, яка була подана до
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних
комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку),
визначеного Мінцифри критично важливим для функціонування економіки та
забезпечення життєдіяльності населення в особливий період у сфері цифровізації, та
який міститься у визначеному Мінцифри переліку постачальників електронних
комунікаційних послуг, що здійснюють будівництво стійких до знеструмлень
електронних комунікаційних мереж (за технологією xPON) (далі - мережа за
технологією xPON) або електронних комунікаційних мереж мобільного зв'язку (далі -
мережа мобільного зв'язку), для якого підприємство здійснює роботи з будівництва
мереж за технологією xPON або мереж мобільного зв'язку упродовж 20 і більше днів
на місяць із залученням не менше 70 % штатної чисельності працівників, включених



наказом керівника постачальника електронних комунікаційних послуг до складу
бригад, що здійснюють будівництво зазначених мереж, що підтверджується:
інформацією щодо чинного договору на будівництво мережі за технологією xPON

або мережі мобільного зв'язку, його предмета, істотних умов та строку дії, укладеного з
постачальником електронних комунікаційних послуг, зазначеним в абзаці першому
цього підпункту, підтвердженою відповідним постачальником електронних
комунікаційних послуг довідкою (у довільній формі);
розрахунком, підтвердженим постачальником електронних комунікаційних послуг,

щодо штатної чисельності працівників відповідного підрядника, зазначеного в абзаці
першому цього підпункту, залучених упродовж 20 і більше днів на місяць до робіт з
будівництва мережі за технологією xPON або мережі мобільного зв'язку у
співвідношенні до загальної штатної чисельності працівників підприємства;
інформацією за підписом керівника постачальника електронних комунікаційних

послуг про заплановане будівництво нових мереж, що повинно бути виконане
підрядником (з етапами будівництва в розрізі кварталів протягом календарного року та
зазначенням інформації про дату створення технічної можливості підключення до
мережі та про дату початку надання електронної комунікаційної послуги першому
абоненту з використанням побудованої мережі), та яка обов'язково має містити
інформацію про розрахунок нормо-годин для виконання робіт із запланованого
будівництва нових мереж відповідним підрядником, зазначеним у абзаці першому
цього підпункту;
наказом постачальника електронних комунікаційних послуг про створення бригади,

що здійснює будівництво зазначених мереж, яким працівники підрядника включені до
бригади;".
У зв'язку з цим підпункти 6 - 14 вважати відповідно підпунктами 7 - 15.

Директор директорату розвитку
інфраструктури широкосмугового

доступу до Інтернету
Юрій МАЦИК


	МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ
	НАКАЗ
	Про затвердження Змін до Критеріїв, за якими здійс
	Зміни до Критеріїв, за якими здійснюється визначен


